
Lundsby Biogas A/S

Hjarbækvej 65, DK-8831 Løgstrup

Årsrapport for 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Annual Report for 1 October 2019 - 30 September 2020

CVR-nr. 13 89 85 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/1 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 15/1 2021*

Lasse Buhl Jørgensen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 12
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 13
Balance Sheet 30 September

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 18
Cash Flow Statement 1 October - 30 September

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Lundsby Biogas A/S
Hjarbækvej 65
DK-8831 Løgstrup

CVR-nr.: 13 89 85 88

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Financial period: 1 October - 30 September

Hjemstedskommune: Viborg

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Lasse Buhl Jørgensen, formand (*Chairman*)
Gert Rosenqvist
Jens Bak Ibsen
Karsten Luther Hjorth
Johan Erik Stenger
Jørgen Yde Jensen

Direktion
Executive Board

Ricco Veile

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81 Postboks 19
DK-7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	42.175	30.636	20.637	17.458	11.626
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	21.589	16.051	8.596	10.020	6.502
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	598	-98	-97	-111	-134
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	17.284	12.394	6.616	7.719	4.965
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	90.724	109.020	68.407	36.561	15.022
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	34.479	17.195	10.201	8.784	5.965
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-27.880	55.599	-2.605	6.303	7.042
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-4.797	-13.817	-2.070	-220	0
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-706	-163	-290	-157	0
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-1.261	-682	538	-4.740	-1.399
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-33.938	41.100	-4.137	1.343	5.643
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	31	22	19	12	8
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	23,8%	14,7%	12,6%	27,4%	43,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	38,0%	15,8%	14,9%	24,0%	39,7%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	66,9%	90,5%	69,7%	104,7%	95,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Nøgletallene for 2015/16 indeholder perioden 1/7 2015 - 30/9 2016

The 2015/16 figures cover the period 1 July 2015 – 30 September 2016.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af biogasanlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 17.283.857, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 34.478.831.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Virksomheden vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Valutarisici

Valutarisici vurderes individuelt for alle væsentlige aftaler og søges afdækket.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vores målsætning er at opføre biogasanlæg i såvel Danmark som på eksportmarkederne.

For det kommende år forventer vi lavere aktivitet og overskud.

Eksternt miljø

Koncernen arbejder kontinuerligt på at forbedre de eksterne miljøforhold.

Key activities

The Company's key activities comprise the production and sale of biogas facilities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019/20 shows a profit of DKK 17,283,857, and at 30 September 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 34,478,831.

The results for the year are considered satisfactory.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The Company is not to any appreciable extent assessed to be exposed to special risks other than those commonly occurring in the industry.

Foreign exchange risks

Foreign exchange risks are assessed individually for all significant contracts and are subject to hedging.

Targets and expectations for the year ahead

Our objective is to construct biogas facilities both in Denmark and on export markets.

For the coming year, we expect lower activities and profit.

External environment

The Group is working continuously to improve matters relating to the external environment.

Ledelsesberetning

Management's Review

Videnressourcer

Koncernen arbejder kontinuerligt på fortsat at udbygge videnressourcerne inden for udvikling og produktion af koncernens kerneområder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Intellectual capital resources

The Group is working continuously to increase its intellectual capital resources within development and production in the Group's core areas.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 30 September 2020 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2019/20 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		42.175.482	30.636.140
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-20.308.031	-14.467.616
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		-278.183	-117.641
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-28.768
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		21.589.268	16.022.115
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		0	403.656
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	2.006.654	864.897
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-1.408.597	-1.366.096
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		22.187.325	15.924.572
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-4.903.468	-3.530.260
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		17.283.857	12.394.312

Balance 30. september Balance Sheet 30 September

Aktiver Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		854.890	426.697
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	854.890	426.697
Tilgodehavender i associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		13.200.000	15.000.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		5.000.000	909.350
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	18.200.000	15.909.350
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		19.054.890	16.336.047
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		462.360	971.484
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		39.147.513	13.630.519
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	6.420.000	8.201.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	16.691.846
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		9.117.016	4.731.780
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		122.669	304.421
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		2.245.532	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	198.750	259.344
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		57.251.480	43.819.641

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>13.955.016</u>	<u>47.893.245</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>71.668.856</u>	<u>92.684.370</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>90.723.746</u>	<u>109.020.417</u>

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		18.478.831	16.194.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		15.000.000	0
Egenkapital Equity		34.478.831	17.194.974
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	12.018.000	4.869.000
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	11	5.000.000	750.000
Hensatte forpligtelser Provisions		17.018.000	5.619.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		33.558	50.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.756.087	29.786.392
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	7	4.302.000	33.570.162
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		11.346.813	12.590.404
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	3.736.260
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.788.457	6.472.415
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		39.226.915	86.206.443
Gældsforpligtelser Debt		39.226.915	86.206.443
Passiver Liabilities and equity		90.723.746	109.020.417

Balance 30. september *Balance Sheet 30 September*

Passiver *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	9
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	1.000.000	16.194.974	0	17.194.974
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.283.857	15.000.000	17.283.857
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	1.000.000	18.478.831	15.000.000	34.478.831

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		17.283.857	12.394.312
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	4.583.594	3.774.212
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	-46.609.609	38.291.563
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-24.742.158	54.460.087
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		2.006.654	864.897
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.408.596	-1.366.094
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-24.144.100	53.958.890
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-3.736.260	1.640.134
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-27.880.360	55.599.024
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-706.376	-163.027
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-5.000.000	-13.662.096
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	8.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		909.350	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-4.797.026	-13.817.123

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-17.252	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.243.591	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		0	-2.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		0	50.810
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	6.667.368
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		0	-5.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-1.260.843	-681.822
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-33.938.229	41.100.079
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>		47.893.245	6.793.166
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		13.955.016	47.893.245
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		13.955.016	47.893.245
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		13.955.016	47.893.245

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	17.228.240	12.222.975
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.785.095	1.215.544
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	215.037	176.514
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	1.079.659	852.583
<i>Other staff expenses</i>		
	20.308.031	14.467.616
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	22
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	536.686	708.118
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Renteindtægter associerede virksomheder	1.464.358	155.221
<i>Interest received from associates</i>		
Andre finansielle indtægter	5.610	1.558
<i>Other financial income</i>		
	2.006.654	864.897

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	418.436	320.698
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	971.446	1.015.899
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	18.715	29.499
<i>Exchange loss</i>		
	1.408.597	1.366.096
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-2.245.532	3.736.260
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	7.149.000	-206.000
<i>Deferred tax for the year</i>		
	4.903.468	3.530.260
5 Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		DKK
Kostpris 1. oktober		733.352
<i>Cost at 1 October</i>		
Tilgang i årets løb		706.376
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. september		1.439.728
<i>Cost at 30 September</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	306.655
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	278.183
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	584.838
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	854.890
	<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	5 år 5 years

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der <i>Receivables from associates</i>	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	15.000.000	909.350
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	5.000.000
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.800.000	-909.350
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	13.200.000	5.000.000
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	13.200.000	5.000.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	506.418.000	226.527.653
Modtagne acontobetalinge <i>Payments received on account</i>	-504.300.000	-251.896.084
	2.118.000	-25.368.431
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	6.420.000	8.201.731
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in liabilities</i>	-4.302.000	-33.570.162
	2.118.000	-25.368.431
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier mv. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning, insurance premiums etc.</i>		
	2019/20 DKK	2018/19 DKK
9 Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	15.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.283.857	12.394.312
	17.283.857	12.394.312

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
10 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober <i>Provision for deferred tax at 1 October</i>	4.869.000	5.075.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	7.149.000	-206.000
Hensættelse til udskudt skat 30. september <i>Provision for deferred tax at 30 September</i>	12.018.000	4.869.000
11 Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		
Garanti på opførte anlæg <i>Guarantee on constructed facilities</i>	5.000.000	750.000
	5.000.000	750.000
	2019/20 DKK	2018/19 DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-2.006.654	-864.897
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	1.408.597	1.366.096
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	278.183	146.409
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>	0	-403.656
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4.903.468	3.530.260
	4.583.594	3.774.212

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	509.124	316.406
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-9.386.308	12.604.988
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	4.250.000	0
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-41.982.425	25.370.169
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-46.609.609	38.291.563
	2020	2019
	DKK	DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	400.119	303.887
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	141.842	336.355
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	541.961	640.242
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier.		
Til sikkerhed for arbejdsgarantier er deponeret DKK 3,1 mio.		
<i>Usual performance guarantees have been provided.</i>		
<i>DKK 3.1 million has been deposited as security for performance guarantees.</i>		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på DKK 10 mio.		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret DKK 7,6 mio.		
<i>A company charge of DKK 10 million has been provided as security for all balances with the credit institution.</i>		
<i>DKK 7.6 million has been deposited as security for all balances with the credit institution.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stenger & Ibsen Construction Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income etc. Total corporation tax payable appears from the annual report of Stenger & Ibsen Construction Holding A/S, which is the administration company under the joint taxation. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Selskabet har afgivet kaution for Vinkel Bioenergi ApS's mellemværende med pengeinstitut.
The Company has provided a security for Vinkel Bioenergi ApS's balances with the credit institution.

Selskabet har afgivet kaution for Lundsby Biogas Holding ApS's mellemværende med pengeinstitut.
The Company has provided a security for Lundsby Biogas Holding ApS's balances with the credit institution.

15 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Stenger & Ibsen Holding ApS	Skive

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity